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 W dniach 9 do 13 października uczniowie klas 4-6 wzięli udział w obozie językowym 

organizowanym przez fundację EuroWeek Szkoła Liderów. Tegoroczna edycja miała miejsce 

w Międzygórzu. 38 uczniów miało okazję rozwijad swoje kompetencje językowe podczas 

zajęd z wolontariuszami z różnych krajów świata m. in. z Algierii, Wietnamu, Indonezji, czy 

Japonii. Uczniowie mieli okazję poznad także uczniów z innych szkół, podczas wykonywania 

zadao w grupach. 

 

 Każdy dzieo na EuroWeek’u jest dla uczniów bardzo intensywny i obfituje w wiele 

zadao, z którymi muszą się zmierzyd współpracując w różnie dobranych grupach. Na 

początku musieli stworzyd nazwę drużyny, zaprojektowad logo i podzielid się z innymi tym, 

czego oczekują będąc na EuroWeek’u, jakie aktywności lubią, a za którymi do kooca nie 

przepadają… Uczniowie byli w wielu kwestiach zgodni, np. wszyscy oczekiwali, że będą mogli 

poznad nowych ludzi, będą dwiczyd rozmowy w języku angielskim, dobrze się bawid  

i codziennie zajadad pizzę… No cóż, w większości ich prośby zostały zrealizowane . 

W ramach poobiedniego odpoczynku chodziliśmy na spacery, których nieodłącznym 

elementem były oczywiście zakupy…, a potem oglądaliśmy prezentację krajów, z których 

pochodzili nasi wolontariusze, Linh podzieliła się z nami ciekawostkami o Wietnamie,  

a Wahid przybliżył nam kulturę i specyfikę odległej Indonezji. 

 

 Wieczory były okazją do prezentowania talentów naszych uczniów. Po raz kolejny 

mogliśmy podziwiad kreatywnośd i wysoki poziom artystyczny młodzieży. Podczas Talent 

Show obejrzeliśmy teledyski do znanych piosenek, m. in. Gangam Style, Lazy Song, czy 

kultowej piosenki Let it go z filmu Kraina Lodu. Kolejnym wyzwaniem dla uczniów była 

Mission Impossible (Misja Niewykonalna). Zadania były inne dla każdej grupy, uczestnicy 

mieli wymyślid piosenkę i taniec o EuroWeek’u, przygotowad parodię Titanica, wcielid się 

w wolontariuszy, czy przygotowad występ w stylu lat 70-tych. Było dużo śmiechu, 

a uczniowie odkryli, że potrafią naprawdę wiele. Bardzo pouczającym zadaniem były 

prezentacje krajów, przygotowywane przez uczestników. Uczniowie musieli zebrad 

podstawowe informacje i ciekawostki o wylosowanym kraju świata. Niektórzy prezentowali 

także zwroty w językach tych paostw oraz tradycyjny taniec. 

 

 W piątek 11 października wybraliśmy się na wycieczkę do Kletna do Jaskini 

Niedźwiedziej. Towarzyszył nam jeden z wolontariuszy o pseudonimie Choco. Podczas 

zwiedzania dowiedzieliśmy się, że jest to jedna z niewielu „żywych” jaskio, czyli takich,  

w których nadal zachodzą procesu charakterystyczne dla takich miejsc. Podziwialiśmy 

stalaktyty, stalagmity i stalagnaty (tutaj przydała się wiedza z geografii , nazywaliśmy 

kształty powstałe na skutek rozpuszczania skał przez wodę i ponownego osadzania się ich we 

wnętrzu jaskini. Dostrzegliśmy m. in. sowę, św. Mikołaja, a nawet bekonową prażynkę ;) 



Przepiękne sale jaskini przystrojone w białe nacieki zachwycały na każdym kroku. Trochę 

obawialiśmy się nietoperzy, ale pan przewodnik zapewnił, że to nie do kooca prawda, 

że wkręcają się we włosy… (tak, czy siak dziewczyny bezpieczniej czuły się w czapkach). 

  

 Pobyt na EuroWeek’u jak zwykle obfitował w wiele wrażeo. Dzieci bardzo angażowały 

się w każde zadanie, doskonaliły umiejętności komunikowania się w języku angielskim,  

a także miały okazję zaprezentowad swoje talenty wokalne, aktorskie i plastyczne. Wyjazd 

był również okazją do poznania i podziwiania piękna naszego kraju i odkrywania cech 

wspólnych i różnic między Polską, a kulturą, przyrodą i sposobem życia w innych krajach.  

 

 Mamy nadzieję, że nasi uczniowie, dzięki takim doświadczeniom będą wolni od 

uprzedzeo, pełni szacunku i otwarci na drugiego człowieka bez względu na jego pochodzenie, 

kolor skóry, czy wyznawane wartości i doceniali różnorodnośd otaczającego nas świata, 

pozostając dumnymi obywatelami swojej Ojczyzny. 

 

 Zapraszamy na kolejne edycje EuroWeeku! 
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